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زهرا خسروی-برای رسیدن به ایده آل فضای 
آموزشی در خراسان جنوبی به بیش از 300 کلاس 

درس نیاز است.
این مطلب را مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس در گفت و گو با »خراسان جنوبی« مطرح کرد 
و گفت: بخشی از این آمار مربوط به مدارس دو نوبته 
است که باید تبدیل شود و بخش دیگری از آن مربوط 

به مساکن مهر است که باید جبران شود.
»محمدرضا بیکی« از افزوده شدن 145 کلاس 
درس جدید به مدارس استان و افتتاح 51 پروژه 
شامل مدرسه، خوابگاه و سالن و ... در آغاز سال 
تحصیلی خبر داد و مجموع هزینه کرد برای این 
پروژه ها را 20 میلیارد و 500 میلیون تومان اعلام 
و اضافه کرد: از مجموع کلاس ها، 46 مورد در 
بیرجند و بقیه مربوط به دیگر شهرهای استان است. 
وی بیشترین نیازها را مربوط به مساکن مهر استان 
به ویژه شهرستان بیرجند دانست و ادامه داد: باید 
چاره ای برای این موضع اندیشید چرا که مشکل 
کمبود مدرسه در دیگر شهرستان ها را می توان به 
طور مقطعی و با ساخت یک یا دو مدرسه رفع کرد 
اما در بیرجند باید بسیار بیشتر از این ساخته تا نیاز 
آن برطرف شود. وی مهاجرت بی رویه به بیرجند 
و حاشیه نشینی در این شهرستان را از علل عمده 

کمبود مدارس در مرکز استان دانست و افزود: چنان 
چه شاهد این مهاجرت ها نبودیم مشکل کمبود 
مدرسه در این شهرستان این طور احساس نمی شد 
چرا که تعداد کلاس هایی که با ظرفیت کم در برخی 

نقاط استفاده می شود برابر با نیازهاست.
وی با اشاره به وجود 31 مدرسه دو نوبته در استان و 

29 مدرسه دو شیفته در بیرجند اظهار کرد: چنان 
چه این افراد جا به جا نمی شدند، دیگر کمبودی 
برای مدارس و کلاس درس نبود هر چند برای 
رسیدن به ایده آل ها نیازهایی برای احداث کلاس 

درس وجود داشت.
وی از وجود بیش از 70 پروژه در حال احداث در 

استان خبر داد که بخشی از محل اعتبارات ملی و 
استانی و قسمتی توسط خیران تامین می شود و 
ادامه داد: در مجموع این پروژه ها بیش از 30 درصد 

پیشرفت دارد.

۷۰ مدرسه کانکسی •
مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس به وجود 
حدود 70 مدرسه کانکسی با جمعیت پایین اشاره 
کرد و افزود: این کانکس ها متحرک و قابل حمل 

بوده و جمعیت دانش آموز ان زیر 10 نفر است.
»محمد رضا بیکی« با بیان این که حدود 30 تا 35 
کلاس درس ثابت و پیش ساخته در استان وجود 
دارد، ادامه داد: این کلاس ها با توجه به اقتضای 
زمان ساخته شده و هم اکنون نیز وجود دارد و در 

سال های آینده حذف خواهد شد.
به گفته وی، 70 درصد مدارس استان با جمعیت 
بالا دارای سیستم گرمایشی استاندارد بوده و 30 
درصد باقی مانده کلاس هایی با جمعیت کمتر 
هستند که در آن ها از بخاری های نفتی یا برقی 
ممنوعیت  از  وی  شود.  می  استفاده  استاندارد 
استفاده از بخاری گازی و چکه ای در کلاس های 
درس خبر داد و تاکید کرد: استفاده از این بخاری ها 

در مدارس استان تخلف محسوب می شود.

روز  به  روز  افزایش  و  اقتصادی  شرایط  به  توجه  با   *
مدارس  مدیران  که  دارد  لزومی  چه  ها  هزینه 
به  آموزان  دانش  فرم  لباس  تغییر  برای  سال  هر 
ویژه در مدارس دخترانه اقدام کنند در حالی که 
لباس فرم سال گذشته فرزندم در حد نو و قابل 
استفاده باقی مانده ولی امسال با توجه به تغییر 
رنگ لباس باید دوباره آن را تهیه و خریداری کنم 

که این به ضرر اقتصاد خانواده است.
عــزاداری  مراسم  برای  نهبندان  در  ها  هیئت  *چرا 
گاهی  دهند؟  نمی  انجام  دقیقی  رسانی  اطلاع 
شده  ســرگــردان  مراسم  در  شرکت  بــرای  ــراد  اف
آن  برگزاری  محل  و  ساعت  از  دقیقی  اطــلاع  و 

ندارند.
*چرا در روزهای خاص مانند تاسوعا و عاشورا و مکان 
اسلامی  جمهوری  خیابان  مثل  پــرتــردد  هــای 
های  سطل  افزایش  جای  به  شهرداری  بیرجند 
تعبیه  مسیر  این  در  را  آن  از  کمی  تعداد  زباله، 
کرده است. این کار سبب ریخته شدن زباله ها و 
ظروف پلاستیکی در مسیر این خیابان و به وجود 
است،  شده  شهر  برای  ناخوشایند  منظره  آمدن 
برای تمیز کردن دو  نیروها  این زحمت  بر  علاوه 

چندان می شود.
*پارک بانوان قاین کنار جاده ترانزیتی و در موقعیت 
استفاده  برای  که  است  شده  ایجاد  بدی  بسیار 
شهرداری  نیست.  مناسب  وجه  هیچ  به  بانوان 

برای تغییر مکان پارک اقدام کند.
*چرا شهرداری برای آبیاری درختان در برخی نقاط 
در  روز  به  روز  درختان  کند؟  نمی  اقدام  بیرجند 

حال خشک شدن و رو به نابودی هستند.
*با توجه به ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان امام 
حسین)ع( چه خوب می شد که هیئت ها برنامه 
نوحه  و  طبل  از  نکردن  استفاده  برای  منسجمی 
خوانی و سینه زنی داشته باشند چرا که استفاده 

از طبل سبب سلب آرامش مردم می شود.
به  توجه  با  هستم.  درمیان  روستاهای  اهالی  *از 
لوله  و  شهرستان  ایــن  بــه  گــازرســانــی  عملیات 
می  گفته  درمیان،  های  کوچه  و  معابر  گــذاری 
جزو  دیگر  خانواده   10 حدود  و  من  منزل  شود 
نمی  گــازرســانــی  بنابراین  نیست  ــادی  ه طــرح 
شود. مگر چه گناهی کرده ایم که نه گاز داشته 
باشیم، نه نفت و نه آب؟ مسئولان این موضوع را 

رسیدگی کنند.
چاه  محوطه  بــرای  ای  برنامه  درمیان  شهردار   *آیــا 
خیر؟  یا  دارد  یک  فلسطین  در  واقع  شهرداری 
اما  شود  ایجاد  سبز  فضای  نقطه  این  در  بود  قرار 

تاکنون در این زمینه اقدامی نشده است.
اصــلاح  ــرای  ب هنوز  ــال  س از  ــاه  م شــش  گذشت  ــا  *ب
نشده  ــدام  اق بیرجند  نقاط  برخی  در  درختان 
موضوع  این  بــرای  ای  برنامه  شهرداری  اســت. 

ندارد؟

مدیر کل نوسازی مدارس مطرح کرد:

مهر ۹۷ با کمبود 300 کلاس درس در استان

مشارکت ۱.۵ میلیارد تومانی خیران در طرح احسان حسینی

زهرا خسروی- یک میلیارد و 490 میلیون تومان در دهه اول ماه محرم در قالب طرح احسان حسینی 
توسط مردم خیر استان جمع آوری شد.

معاون توسعه مشارکت های مردمی اداره کل كمیته امداد امام خمیني)ره( با اشاره به رشد 125 
درصدی این کمک ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: در این مدت 190 هزار و 514 پرس 
غذای گرم به ارزش یک میلیارد و 197 میلیون تومان و مواد غذایی شامل برنج، روغن، لپه و... به 
ارزش 107میلیون تومان جمع آوری شده است. »احمد رفیعی« از جمع آوری هزار و 566 کیلوگرم 
گوشت قرمز به ارزش 63 میلیون تومان و بیش از 123 میلیون تومان کمک نقدی توسط خیران 
استان در طرح احسان حسینی برای کمک به نیازمندان و محرومان خبر داد و افزود: دهه اول محرم 
سال گذشته 64 هزار و 629 پرس غذای گرم به ارزش 402 میلیون تومان، مواد غذایی خشک 
به ارزش 69 میلیون تومان، چهار هزار و 40 کیلوگرم گوشت قرمز به ارزش 121 میلیون تومان و 

همچنین 70 میلیون تومان کمک نقدی جمع آوری شده است.
وی با بیان این که اداره های تابعه این نهاد حمایتی، مراکز نیکوکاری و مساجد استان آماده دریافت 
نذورات و احسان عزاداران حسینی و توزیع آن بین مددجویان و نیازمندان استان هستند، افزود: 
مردم خیر استان می توانند در قالب طرح احسان حسینی نذورات خود را شامل غذای گرم، خشک 

و قربانی به این نهاد حمایتی تحویل دهند تا در سریع ترین زمان بین نیازمندان واقعی توزیع شود.
وی هدف از اجرای این طرح معنوی را جهت دار کردن نذورات مردمی با هدف رساندن آن به 
مستمندان واقعی جامعه و تقویت و تبیین فرهنگ احسان حسینی مومنان برای نیازمندان برشمرد.

افزایش ۱۰ درصدی شهریه پایه مهدهای کودک استان

زهرا خسروی-شهریه پایه مهدهای کودک استان امسال 10 درصد افزایش یافته است.  معاون 
امور اجتماعی اداره کل بهزیستی با اشاره به درجه بندی مهدهای کودک استان به بدون ستاره، 
یک، دو، سه و چهار ستاره به »خراسان جنوبی« گفت: شهریه پایه مهدهای کودک استان امسال 
نسبت به سال گذشته 10 درصد افزایش یافته است و شهریه متغیر نیز بر اساس درجه بندی مهدها 

افزایش می یابد.
»شیخانی« به فعالیت 150 مهد کودک شهری و 131 مهد روستایی اشاره و اضافه کرد: سال گذشته 
شهریه مهدهای کودک شیرخوار و نوپا در مرکز استان 141 هزار تومان بوده که امسال با افزایش 

10 درصدی به 155 هزار و 800 تومان رسیده است.
وی بر نصب بخشنامه در تابلوی اعلانات توسط مدیران تاکید کرد و افزود: والدین باید اطلاعات 

بخشنامه را مطالعه و برای ثبت نام در مهدها قرارداد کتبی منعقد کنند.
به گفته وی، مدیران به جز شهریه پرداختی، هزینه بیمه حوادث کودکان و کتاب ها بر اساس گروه 
های سنی، بینایی سنجی، کلاس های فوق برنامه و شنوایی سنجی در مرکز استان؛ مجاز به دریافت 

هزینه دیگری از والدین نیستند. 
وی با اشاره به فعالیت مهدهای کودک در استان از ساعت 6:45 تا 14:45 اظهار کرد: ساعت های 
اضافه با هزینه بیشتر نیز برای مهدهای کودک در نظر گرفته شده که در صورت دیر رسیدن والدین از 
کودکان نگهداری کنند. به گفته وی، به طور معمول سالانه شاهد رشد 10 تا 12 درصدی کودکان 

در مهدهای کودک استان هستیم.

فعالیت ۷۱ داروخانه در استان

حسین قربانی- 71 داروخانه در استان فعال است. 
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با 
اشاره به فعالیت 32 داروخانه در مرکز استان و 39 
داروخانه در شهرستان ها گفت: از این تعداد شش 
داروخانه شبانه روزی در شهرستان ها و سه مورد در 
مرکز استان فعال است. دکتر »کبری ناصری« با بیان 
این که به ازای هر هفت هزار نفر یک داروخانه روزانه و 
به ازای هر هفتاد هزار نفر یک داروخانه شبانه روزی 
ایجاد می شود، از ارائه خدمات توسط داروخانه های 
شبانه روزی در روزهای تعطیل خبر داد و افزود: راه 
اندازی داروخانه های شبانه روزی شاخصه هایی مانند 

داروخانه های روزانه دارد.
وی از وجود سه داروخانه مازاد در بیرجند خبر داد و 
اظهار کرد: با توجه به تکمیل ظرفیت ایجاد داروخانه 
بر اساس هر هفت هزار نفر، بنابراین مجوز ایجاد 

داروخانه جدید در بیرجند صادر نمی شود.

نامگذاری ۴۷۸ نوزاد با القاب امام 
حسین)ع( و حضرت ابوالفضل)ع(

 478 نوزاد استان از ابتدا تا 22 شهریور ماه امسال 
به القاب امام حسین)ع( و حضرت ابوالفضل)ع( 
نامگذاری شدند. مدیر کل ثبت احوال با اشاره به 
نامگذاری 286 نوزاد استان به نام های ابوالفضل 
و حسین گفت: از این تعداد برای 171 نوزاد نام 

ابوالفضل و برای 115 نوزاد نام حسین انتخاب شد.
»مجتبی فاطمی« با بیان این که به طور معمول مردم 
برای انتخاب نام فرزندان خود از نام های ائمه و مذهبی 
استفاده می کنند، افزود: همچنین در این مدت 123 
مورد نام امیرحسین و 69 مورد نام محمدحسین برای 

نوزادان استان انتخاب شده است.

 برنامه ملی خادم در استان 
اجرا می شود

زهرا خسروی- آموزش برنامه ملی خادم در استان 
اجرا می شود.

اجرای  از  استان  احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر 
برنامه ملی خادم تا پایان امسال در استان خبر داد 
و به »خراسان جنوبی« گفت: در این طرح مربیان 
جمعیت هلال احمر با مراجعه حضوری به در منازل، 
به خانواده های استان آموزش های ابتدایی و اولیه را  
ارائه می دهند. »شهریاری« اعتبار اجرای این طرح را 
بیش از 200 میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: حدود 
10 هزار خانوار در فاز دوم این طرح از آموزش ها بهره 

مند می شوند.


